

単 価 合 意 書

令和6年7月31日に契約した令和6年度俵山・豊田道路油谷地区残土処分場第2整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年08月20日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県長門市東深川1967番地の2

氏名 安藤建設株式会社 代表取締役 安藤 繁之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		38,950,743	
道路土工						
		式	1		22,077,919	
掘削工(ICT)						
		式	1		14,156	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	20	373.6	7,472	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		6,684	
路体盛土工						
		式	1		43,209	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	9	4,801	43,209	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		21,758,654	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	62,391	218.4	13,626,194	
土砂等運搬	軟岩					3,000m3
		式	1		7,149,000	
押土(ルｰｽﾞ)	土砂					3,400m3
		式	1		579,360	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上					3,000m3
		式	1		404,100	
法面整形工(ICT)						
		式	1		261,900	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	5	756.1	3,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	540	478	258,120	
法面工		式	1		73,800	
植生工		式	1		73,800	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	250	295.2	73,800	
排水構造物工		式	1		10,698,005	
作業土工		式	1		217,975	
側溝工		式	1		8,676,990	
プレキャストU型側溝 PU2-B400-H500	01-US-02 (PU2-B400-H500)	m	6	11,118	66,708	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	01-US-03 (PU3-B300-H300)	m	111	9,987	1,108,557	
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝		m	105	71,445	7,501,725	
管渠工		式	1		1,067,556	
鉄筋コンクリート台付管 1号管渠		m	28	38,127	1,067,556	
集水桝・マンホール工		式	1		489,930	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	216,204	216,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	211,330	211,330	
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	62,396	62,396	
地下排水工		式	1		75,184	
地下排水 TP-1-1	波状管	m	8	9,398	75,184	
場所打水路工		式	1		170,370	
現場打水路 1号現場打側溝	内幅2000mm 内高1000mm 2号	m	2	85,185	170,370	
舗装工		式	1		2,000,156	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		2,000,156	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	752	652.1	490,379	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	739	2,043	1,509,777	
道路付属施設工		式	1		357,713	
道路付属物工		式	1		357,713	
1号路肩コンクリート		m	67	5,339	357,713	
構造物撤去工		式	1		76,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		34,555	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	5	6,911	34,555	
運搬処理工						
		式	1		41,455	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	3,969	19,845	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	4,322	21,610	
仮設工						
		式	1		3,667,140	
交通管理工						
		式	1		3,667,140	
交通誘導警備員						270人日
		式	1		3,667,140	
直接工事費						
		式	1		38,950,743	
共通仮設費						
		式	1		5,915,323	
共通仮設費						
		式	1		1,662,046	
技術管理費						
		式	1		1,206,831	
保守管理(ICT)						
		式	1		152,938	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,053,893	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		455, 215	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 253, 277	
純工事費		式	1		44, 866, 066	
現場管理費		式	1		14, 537, 473	
工事原価		式	1		59, 403, 539	
一般管理費等		式	1		10, 736, 461	
工事価格		式	1		70, 140, 000	
消費税相当額		式	1		7, 014, 000	
工事費計		式	1		77, 154, 000	